Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 170/2018

Manifesta Apelo ao
Excelentíssimo Sr. Prefeito Denis
Eduardo Andia e ao setor
competente, para que seja
realizado um estudo onde obras
em vias com grande fluxo de
acesso, sejam planejadas em
horários noturnos e aos finais de
semana.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que muitos munícipes procuraram este

vereador, informando que obras em vias de grande movimento causam
diversos transtornos, desde formação de congestionamentos, até mesmo
riscos de acidente;

CONSIDERANDO que, como exemplo dessa propositura, uso a
Avenida dos Bandeirantes, que atualmente possui duas obras em trechos
diferentes, uma em frente ao SESI e outra no próxima ao Cemitério Campo da
Ressurreição, onde esses dois locais estão interditados à vários dias,
causando congestionamento e transtorno para quem utiliza essa via.

CONSIDERANDO que, este vereador constatou, em visita ao

local, sendo verídicas estas reivindicações;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo Sr.
Prefeito Denis Eduardo Andia e ao setor competente, para que seja realizado
um estudo onde obras em vias com grande fluxo de acesso, sejam planejadas
em horários noturnos e aos finais de semana.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de Fevereiro de 2018.

ALEX ‘BACKER’

-Vereador-